uanciam.

Set secundarij tantum duplicibus.

Set parui predicti omni tempore hora predieta.

Inde venient duo ceroferarij in chorum prenotatum De versi-

albis induti horam cantandi
-f*

versiculos ad lectrinam
tandis

0
©]"

predictam eis a secundarijs datos expectantes. t 'cantan-

Hijs cantatis eant ad magnum altare pro suis candelis.
tes ' M '

et cum illis illuminatis redeant in chorum.

et vnus ex vna parte lectrine in choro sepius prenotato

et alter ex alia stantes et ibi ineensatores attendant.
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* Lf. 4l ,,b
. ct cum venerint eos ad *altare predictum precedant.

\ie modo Et cum incensatores venerint ad gradum snperiorem

saudi.
altaris; genubus flexis dicant Aue maria.

Et surgant terrain osculando

Tapeto super pauimentum expanso,

Et ibi erunt thuriferarij duo cum turibulis in manibus

eonim cum tempus venerit de turibulis predictis cum
incenso (eisdem 1

) ministrantes

;

Sacrista literato ministratores sequente in superpellicio

et cum incenso.

Vnde magno altari incensato medietatem osculabuntur

altaris.

Deinde incensent tumbam sancti remigij.

Et hoc facto dicant insimul in eundo psalmum

•Magnificat-

Et incensent ambo altare vbi celebratur missa beate

marie hora prime.

Deinde tumbam sancti hugonis

t'diui- et tunc diuident"f* se vno incensante ex parte australi

" * et altero ex parte boriali.

et sic successiue omnia incensabunt altaria et tumbas.

vno ceroferario precedeute decanum euntem ex australi

parte et alio precentorem euntem ex parte boriali.

et cum venerint ad altaria; se inclinabunt et omnia

facient sicud in magno fecerunt altari.

tapetis ante altaria expansis.

Incensatis ergo altaribus ibunt simul in chorum vnus

a parte qua stallum habet et inferior ex altera.

[De modo et qui preest officio excepto episcopo stabit in secunda
standi in /> j • • •

ehoro post
'orma vsque ad mcepcionem oracionis.

incensa- Vnde sciendum quod si episcopus ministret et decanus
cioneni.

associetur Decanus debet adire partem oppositam

Nota. racione sue dignitatis episcopalis.

vnde quicumque fuerit principalis ministrator stet

inmobilis et inferior in partem mouebitur oppositam

cuiuscumque fuerit reuerencie et dignitatis.
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insertion (Quod si episcopus presens fuerit et celebret incensatis .<p. (margi-

vwqin ommrjus altaribus debet episcopus incensari ab eisdem ^1™^*'

sacerdotibus qui incensant omnia altaria. <}>) pointing

t
1 qui 'if. Finita Antiphona super Magnificat dicet cui"f preest ^ark and

officium oracionem entry in..... the lower
sacnsta stante ex dextera parte et clerico celebrantis margin),

ex altera

vnde sciendum quod semper in festis et profestis

quando oracio dicitur ad lectrinam in choro debet sa-

crista ministrare ex dextera parte et clericus canonici ex

sinistra

vnde oracione finita eant aliqui bene cantantes cum [De organ

-

• , • i j izacione
premunicione magistri scolarum cantus et organizent ad ad ieetrj.

lectrinam predictam nam. 0.]

ipsis in quolibet tempore anni scilicet in yeme sicut

in estate in superpellicijs existentibus

Set eos premunire non tenetur magister predictus nisi

in maioribus duplicibus

quia in minoribus duplicibus organizent pueri de choro

et in superpellicijs.

et hec *organizacio erit in disposicione Succentoris. * Lf. 42aa
.

Cantu finito debent illi qua parte chorus est respondere

cantando et stando Deo dicamus,

Et cantatur eodem modo sicut In perhenni seculorum

tempore in fine -vj- responsorij sancte trinitatis

et illo modo cantantur omnes Benedicamus in dupli-

cibus et semiduplicibus in primis vesperis excepto tempore

paschali

Hijs finitis que pertinent in vesperis; debent prin-

cipales regentes exire chorum.

et secundarij succedant capas deponendo sericas in

capitario et baculos dimittendo;

—

Pulsatur ergo Completorium cum duobus maioribus Quo modo

campanis campanili iuxta chorum. pulsatur

.... ... completo-

Pulsato signo incipiet qui dixit vesperas Completorium, rium in

Et debet secundarius dare Antiphonam super Psalmum rVestis.^of

Gum inuocarem alicui in stallo semper in duplicibus

maioribus et minoribus.

w. 24
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Ipso secundario incipiente omnes Psalmos et ympnos

paruarum horarum in secunda forma,

et Antiphonam super Nunc dimittis debet dare canonico

in stall o ad vtrasque vesperas.

Si aliquis sit in ilia parte qua chorus est

De modo Finito completorio veniet quidam paruus de choro

aquam
611 *11

semPer ex parte australi cum aqua benedicta ad spar-

post com- gendum primo super chorum deinde super populum manum
pletorium.

6
, , , •

r- r r
osculando decani.

Si episcopus insit asperget ille in stallo siue in sede

sua.

Absente episcopo si decanus presens sit ; in stallo

asperget sicut episcopus

;

choro ante ipsum congregato et stante.

Et si absentes ambo sint
;
asperget qui celebrauerit

illo die,

et si ille non sit presens
;
qui vesperas finierit asperget.

Iste modus seruetur omni tempore,

De ignito- Vnde cum viderint tempus. pulsabunt ignitogium cum
gio [um.

omn[})ns magnis campanis campanili iuxta chorum et cum
alijs in magnis campanilibus si possint et velint.

et hoc cum auxilio celebrantis officium.

Hoc est mittet eis familiares suos sufficientes ad

pulsacionem.

et cum potu quia pulsacio tunc temporis dicitur sua,

et pulsabunt ad minus ad spacium dimidie leuce.

De pulsa- Matutine pulsantur per tot signa et eodem modo sicut
cione ad
Matuti- m primis vespens
nas

- Determinato ergo ultimo pulsandi signo incipiet cui

preest officium Domine labia et cetera

Et statim incipient -vj- Capellani scilicet -iiij- vicarij.

torilT^'De
e^ ^u0 sequeiltes chorum tanquam * vicarij. * Lf. 42" 1

inuitato- Et hij omnes simul cantent inuitatorium et illud

tandls

11

Et finiant capis induti sericis scilicet ij. ex vna secta et ij. ex

de introitu alia et -ij- ex aliaf t^'tercia.
1

cium^ho- vnde qui dignior est ex vna parte debet vestire capam
rum ad eiusdem secte cum persona inferiori alterius partis.
Gloria 1

patri.' o.] et eodem modo ex aha parte
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ita tamen quod qui in medio stant ex vtraque parte

sint vnius secte

vnde primus versus Psalmi canitur a parte qua chorus

est et secundus ex altera et sic alternatim canitur venite

excepto quod versus Gloria canitur vsque ad. Sicut erat

ex una parte et sicut erat ex alia parte et in secula

seculornm ex vtraque parte.

Inuitatorio ergo iterum incepto exeant chorum

et dum canitur Gloria post Venite debent regentes

t 'eu' \p. chorum ingredi prenotat' ex vtraque parte in-f- baculis

et tunc incipiant ympnos et psalmos huius hore

+ 'alterna- alternatim tamen vt*f primus Psalmus in parte qua chorus
tim. Cum ^ et .j s a|>a e^ deinceps per ordinem

Et sciendum quod secundarij vtriusque partis debent Nota.

socios principales intonacionem 1
cuius libet Psalmi ante-

cUndarij

quam incipiant docere et incepciones antiphonarum ante- Regenti-

a K 4. ir * j. • • •
bus-' °dquam dentur m stallis cantare et m mcepcione omnium

iuxta illos stare

Finita Gloria primi Psalmi debent succentor et vice- De succen-

• m tore 6t
cancellarius videre quod habeant omnes illos qui scripti sunt vice-can-

in tabulis amborum racione officiorum suorum vt si aliquis eellario.

sit absens vnius vel alterius tabule premuniat alios locis

suis ne sit racione sui defectus in choro lecture vel cantus.

Deinde finita tercia gloria primi Nocturni debent

secundarij dare versiculos -ij- pueris choristis

et cantent illos in superpellicijs binatim et omnes

versiculos illiiis hore excepto illo qui cantabitur proximo

ante Psalmum Benedictus quia pueri predicti cantabunt

versiculum tunc temporis albis induti

Hoc facto

Eat lector in pulpitum.

Set primo aduertendum est quis et qualis est cui De modo

preest officium quia inferiores officiantes ante ipsum Jecciones

t'legant' legent^f
-
in superpellicijs successiue in quolibet tempore

t^'legat
ann ^ e^ on̂ cians legetf -ix-

am leccionem

M. Prima igitur finita leccione eant duo de -ij-
a forma ad DeRes-

lectrinam in choro et ibi incipiant Responsorium.
fc°an

&

tan-

S

, . • t • , dis. 01.
1 1 in tonacionem coa. m . s.

J

24—2
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et hoc determinate) a choro predicto cantent versum

sine libro et in superpellicijs.

et debent sic omnes versus cantari excepto tercio

* Lf. 42b". primi Nocturni et tercio secundi *et tercio tercij nocturni

quia tercius primi Nocturni cantabitur a tribus subdiaconis

si sit copia. si non a duobus acolitis et subdiacono stantc

in medio, et tercius secundi a tribus capellanis senioribus

et tercius tercij ab eisdem qui cantabant in primis vesperis.

De iube et omnes isti debent cantari in capis sericis.

benecii- vnde incepto Jube domine benedicere none leccionis

cere
- dabit ille benediccionem qui propinqnior fuerit dignitate.

et iste modus seruetur omni tempore nisi ita sit quod

omnes canonici sint absentes. tunc suus clericus in-

cipiet Jube et cetera et ipsemet lector dicat bene-

diccionem.

Deinde leget.

et hoc facto et Responsorio cum suo versu cantato

Incipiat cui preest ofHcium in stallo capa serica in-

dutus. Te deum laudamus.

et tunc ad incensandum magnum altare eat cum socio

suo qui incensauit in primis vesperis et eodem modo cum
thuriferarijs et ceroferarijs set tantum incensetur altare

;

Hoc facto eant in chorum capas sericas deponendo.

Deinuita- Vnde omnes hij de choro qui in duplicibus et semidu-

mensa
C°m

Puci°us et vigibjs sanctorum
*f*

siue aliquibus alijs diebus f 'eorum

Hum. feriatis in ebdomada stabunt in mensa canonicorum debent M -

premuniri et rogari dum canitur Te deum.

Et ille modus et illo tempore in choro ex antiqua est

vsus consuetudine

Et si quis de choro velit aliquem pro vniuersis dupli-

cibus de anno habere in mensa
;
premuniat ipsum in

vigilia omnium sanctorum tempore et loco prenotatis et

per aliquem portantem habitum

Finito Te deum
Incipiat cui preest officium in capa nigra versicidum

ante laades

Et ille versiculus in quolibet tempore anni incipiatur

in capa nigra
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vnde finilis laudibus veniat sacrista literatus cum libn>

collectuali in fine quinti Psalmi.

ct ille modus tenetur omnibus duplicibus maioribus et

minoribus in vesperis et matutinis

Vnde organizent vicarij siue pueri de choro disposi-

cione succentoris

et respondent regentes chorum cantando sicut canitur [6.Respon-

„ j., . . n • 7 • sorium in
Jios films m fine versus qui vocatur virga dei

festo

Item signum matutinale debet ter tinniri cum maiori Assump-
. . _ _ a tionis B.

campana et non pulsan et hoc per clericum habitum m. v.]

one. ['De portantem
day bell. ^ ille racione officij recipiet communas sicut alij

clerici altaria custodientes

* Lf. 42bb . *Et inpune possit abesse matutinis in yeme.

Hoc facto

Celebrabit quidam capellanus per decanum pro tali De missa

hora intitulatus (causantibus) 1 deuillantibus. na li

Decano sibi stipendia ministrante et lumen sufnciens

t over an pro libris f inspiciendis-f" inueniente,

vnde ad estimacionem dimidij spacij inter signum De Pella

Matutinale et horam prime pulsatur quoddam signum
add

quod vocatur Pella
2

©].

Et ilia hora semper pulsatur cum campana maiori

Ad quod venient Capellani pro anniuersarijs cele-

brantibus"f" et omnibus in habitu quo vtuntur in choro t -tes

existentibus diuina exercent officia,

Clerici qui vocantur pauperes clerici ordinantur in De officio

admissione sua sub iuramento corporali eis in obseciuio ^1^°™™

intendere diuino hoc est a pella predicta vsque ad pulsa-

cionem hore tercie et hoc in habitu quo vtuntur in choro

non permittentes aliquos loco sui sine habitu chori in

officio auxiliari diuino capellanos prcdictos,

Vnde antequam magna prima pulsatur, ter debet

tinniri

1 interlin.

- ' Pele altar,' as Mr Maddison tells us, was the name given to the

Chantry of Hugh de Welles because it stood under the peal of bells in

the south-west tower of the cathedral. Lincolnshire Wills, n°. 128.
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et inter quamlibet tinnacionem interuallum quoddam
erit ut exercentes missam beate virginis possent ante

incepcionem misse venire quia nun pulsatur prima ante-

quam missa incipiatur,

De pulsa- ct pulsatur prima in duplicibus cum maioribus cam-

prime panis -ij- vel -iij- pendentibus in campanili occidentali.

omm tem- duretur pulsacio vsque legatur euangelium beate

marie misse eiusdem in duplicibus.

Et in alijs vsque ad pater noster misse.

Set in festis cum regimine et sine regimine et ferijs

pulsatur prima cum maiori campana exceptis ferijs -xl-
e

quia tunc temporis pulsabitur prima cum campana

minori.

De Prima Vnde sciendum quod naute vendicant et vsi sunt per
diei nata- . ..

lis domini longum tcmpus quo non occurrit memoria primam die

[Pulsac'. natalis domini pulsare.

Et hac causa conantur omnes naute illo die ad ecclesiam

venire.

Missa predicta celebrata pulsabitur prima in chorum

cum magna campana in duplicibus.

t 'qui' M. et pulsatur donee veniat cui"f* preest officium.

et nunquam pulsare debent horam predictam ante

finem misse predicte.

Hoc facto pulsent primam extra chorum,

Quo signo intrant Capitulum et ibi legent Martilogium.

Leccionem. et alia secundum quod canit ordinale,

Set in duplicibus nunquam dicatur De profundis

pro anniuersarijs obituum, nec obitus legantur illis

diebus.

Hoc facto pulsatur semper hora tercia cum duabus

campanis maioribus in duplicibus.

* Lf. 43aa
. Inde *se preparent omnes de choro ad processionem

De proces- capi§ sericis induti et ille cape debent in choro dari per
sione in 1 ..... . .

duplicibus manus sacriste siue sui clerici, sacerdote vestibus sacris
[festis. O].

in(juto sicut esset in altari excepta casula quia loco huius

capam induet de pallio.

et crucem siue tabulam in qua depingitur crux in

manu portabit Diacono et subdiacono secundarijs Dalma-
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ticis et tunicis indutis precedentibus Et erunt Dalmatice

et tunice eiusdem colons quod ct capa qua vtitur sacerdos

in processionc pulsantibus omnibus signis campanilis iuxta

chorum vsque ad stacionem processionis.

Et eant seriatim per nauem ecclesie-f- ad vltimam t ' et ' M.

columpnam eiusdem ecclesie vertent se in partem borialem

et sic processionaliter eant vsque ad stacionem ante

crucifixum.

In domiuicis tamen et in alijs festis que postulant De proces-
• • • i , sione do-

proccssionem sine capis sencis mduti cum exeant in-
IIlinic;ali _

feriorem partem chori statim vertant se processionaliter

in partem borialem chori et sic circuibunt ecclesiam per

processionem et per idem -
)* ostium chori intrabunt pert over an

quod cxierunt pueris ferentibus crucem et aquam bene-
e ' cll,u ' t -

dictam. in qualibet processione semper in superpellicijs

exceptis feria -iiij- et -vj-
a quadragesime et sepulturis

mortuorum.

Set in semiduplicibus processio eodem modo fiet sicut De proces-

in dominicis excepto quod qui preest officio habebit duos dupHdum"
ex vtraque parte ministros et diaconum ct subdiaconum [semi-

dalmaticis et tunicis indutos et tantum ij- cruces por- festis?

1

©]!

tantes in superpellicijs.

Regulatur ergo processio isto modo. De regula

proces-

sionis.
Erunt - iij - clerici portantes tres cruces in capis sericis

111

quodam clerico minori precedente aquam benedictam in

manu portante et aspergente.

In secundo ordine erunt duo ceroferarij albis mduti

Candelas super candelabra portantes illuminatas

Tercio duo thuriferarij cum turibulis in manibus albis

et tunicis induti

Quarto -iij- parui clerici portantes reliquias in super-

pellicijs.

V° loco subdiaconus secundarius textum portans ante

pectus suum euangeliorum deargentatum sine deauratum

de ymagine crucifixi et marie et iohaunis,

vj°. loco diaconus secundarius ferens crucem ante

pectus deargentatum siue deauratum,

vij°. loco qui preest officio cum duobus ministris

capis sericis indutis.
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- Lf. 43»l>.

Quis dicet

horas
minores
in duplici

bus.

De modo
redeundi
ad altare.

§ ' decau-

tet ' M.

et omnes hij ministri predicti debent ire et stare *in

medio processionis saccrdote portante crucifixum deargen-

tatum siue deauratum.

vnde stacione facta et saccrdote antiphonam incipiente

intrent chorum predictum antiphonam canendo.

et si pcrcantetur antequam intrent chorum a succen-

tore reincipioiwr 1

,

Finita ergo antiphona qui prcest officio stabit ad

formam in medio chori et dicet oracionem soquentem pro

tali Antiphona.

Hoc facto qui propinquior est dignitate celebranti

officium dicet horas paruas scilicet terciam vj-
iUU

-ix-
am

.

Et qui prcest officio"!" cum ministris suis eat ad altare t *offi-

et ponet super altare illud quod in manibus gestauit in
cmm

'

processione.

Hoc facto"|* eat m vestiarium ad inducndum vestimenta t 'Deinde

sacra pro celebracione misse.
'

Et incepto gloria patri officij misse accedat sacerdos

ad altare predictum precedcntibus iij- Diaconis et -iij-

Subdiaconis et ij- turiferarijs et bedellis -iiij- episcopi,

Vnde sciendum quod principales diaconus et sub-

diaconus erunt de secta saccrdotis celebrantis et diaconus

et subdiaconus medij ex alia secta et tercij diaconus et

subdiaconust ex alia diuersa a secta secunda. t 'tercii

et ad idem* altare sepius dictum dicent§ Confiteor + , id^em .

Omnibus diaconis stantibus a dextra parte sacerdotis et m.s.

omnibus subdiaconis a siuistra et diacono principali ante

pectus textum euangeliorum ferente et subdiacouo prin-

cipali alium

Et sic dicat sacerdos confiteor

et omnes ministri misereatur

Deinde confiteor

et tun[c] ad absolucionem venient diaconus et sub-

diaco[nus] principales cum textis ante celebrantem

officium.

et ipse osculabitur primo textum diaconi et secundario

t[ex]tum subdiaconi

over an erasure.
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Hoc facto eat sacerdos ad alta[re] cum ministris suis

et ibi diccnt Ojficium misse et Kyricleysoii ct cetera

Deinde cant diaconi ad gradum ante altare et ibi

stent principali stante in medio

et subdiaconi ad gradum inferiorem ct principali stante

in medio

Tunc finito kyrie in choro veniat succentor et assig- De intona-

nabit celebranti Gloria in excelsis deo et intonabit illud ^?
ne

. .

Gloria in

sicut postulat festum et hoc in capa serica si chorus vtatur excelsis

illo die capis talibus si non in superpellicio. 'deo-

Et duin canitur Gloria in excelsis et cetera deponat De pillio

t'offi- qui preest officio-f
- pillium et tradatur cuidam puero

t iSi

cium M. ministranti in altari.

* Lf. 43 ba
. et pro custodia *illius pillij recipiet vinum scilicet

•j- d. o.
1

Set iste modus tantum vin tenetur in festo Annuncia- Quando

cionis beate marie et ab illo festo vacant vina vsque ad vjna

vigiliam Pentecostes et in eadem vigilia incipiunt vina et ministris

debent dari ministrantibus altaris omnibus duplicibus et
'

vigilijs eorundcm a festo prenotato vsque ad festum sancti

Michaelis.

Gloria ergo incepto

;

Eat principalis subdiaconus in pulpitum per dexteram

partem chori subdiacono (sccundario)
2 librum portante

prccedente,

Vnde si contingat leccionem aliquam precedere sicut Quomodo

in natali domini siue in septimana Pentecostes -iiij-
01' tern-

iCKeudum

porum ; secundus subdiaconus leget, epistolam.

et sacerdos cum suis ministris dicet epistolam.

et Gradate

et Alleluia

et seqnevciam

et hijs dictis eat ad suum sedile et ibi dicct oraciones.

Lccta epistola in pulpito
1

rcccdet subdiaconus 1

prin- 1 over an

cipalis ex sinistra parte chori socio suo prenotato prcce-

dente et librum portante.

1 [hoc est, j. denarium et obolum, ad potaudum.]
2 interlin.

erasure.
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Quando
debent
ministri

altaris ro-

gari ad
prandium

et cum venerint ad hostium chori obuiabit eis turi-

ferarius accipiendo librum et diacono portando.

Eant tunc in vestiarium et ibi dabitur eis calix cum
corporali et pane per manus sacriste sine sui clerici

et tunc secundarius mundabit calicem ab omni sorde

et dabit principali suo calicem prcdictam in manibus

et sic portabit cum sudario quodam
et ille secundarius portabit corporalc cum sudario

quodam

et sic eant coniunctim ad altare.

[E]t cum venerint ad gradum superiorem altaris ibi

genubus flexis dicant Aue maria et cetera

et surgent et ponent calicem super altare

Deinde portabit principalis subdiaconus calicem sacer-

doti

[et] secundarius phiolas cum vino et aqua.

Et ibi infundet sacerdos primo vinum ; secundo aquam
modicam tamen quod stet per substanciam et colore

m

vini.

Deinde portabit calicem retro altare aliquo loco

ydonco et decente.

et displicet diacouus secundarius corporalc super altare

prediction,

Debent tunc temporis omnes ministri altaris rogari

vt stent in mensa illo die cum celebrante officium

Et ministri sunt hij tres diaconi et .iij. subdiaconi .ij.

turiferarij et .ij. ceroferarij .iiij. bedelli episcopi vigil

ecclesie sacrista laicus et alius pulsator inferior et sacrista

et clericus eius et succentor et vicecancellarius

*Set hij. iij. debent rogari in laudibus matutinarum *

et hij omnes predicti debent esse cum celebrante

officium cum-f duplicibus et eciam clericus capituli et t

clericus communis et clericus scriptor eiusdem et clericus

.ve. et .re.

Et omnes hij debent rogari per clericum portantem

habitum.

Vnde Gradali et Alleluia finitis incipiant sequen-

tial

in

'
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Et in incepcionc illius pulsent .ij. campanas vel .iij.

maiores in campanili occidcntali

Et prcparent so omnes ministri altam 1 ad exmdvm 2 1 over an

pro euangclio lectnro scilicet .iij. diaconi et .iij. subdiaconi
6

'

Principalibus diacono et subdiacono textus portantibus

et .ij. turiferarij et ij. ceroferarij et ij. clerici pucri ferentes

cruces

et hij omnes per chorum exeant

Set in eundo ad euangelium diaconi ire debent ex De modo

parte dextra chori . precedentibus vno turiferario et cero-
gy"ngeli-

ferario et vna cruce et subdiaconi ex sinistra preceden- nm in

tibus vno thuriferario et ceroferario cum cruce, pifipUo.

vnde incepto evangelio stabunt coram diaconis*f" sub- 1' diacono'

diaconi omnes et clerici cruces portantes principali sub-
M'

diacono portante textum ante pectus

Lecto euangelio ibunt ad altare modo contrario quia

diaconi ibunt ex parte sinistra et subdiaconi ex parte

dextra.

Vnde semper quando aliquis vel aliqui venient in pulpi-

tum magnum ad legendum euangelium siue epistolam siue

exposicioncm ; venient in dextra et recedant in sinistra

et dabit sacerdoti euangelium ad osculandum

Hoc facto venient diaconus principalis et secundarius

cum turibul' ad incensandum sacerdotem,

Deinde debent hij omnes diaconi incensari locis suis

per manus turiferarij.,

Set principalis diaconus debet incensari ab ambobus

turiferarijs simul.

et debet osculari deinde textus ambos,

Deinde eant in chorum ad incensandum vtriusque

partem chori subdiacono principali et secundario cum
textubus succedentibus principali a parte dextra secun-

dario a sinistra,

Et debent omnes de choro osculari crucifixum

et hoc fiat dum dicitur Credo

Et Credo dicto veniant turiferarij ad altare

et diaconus principalis acceptum turibulum dabit

sacerdoti ad incensandum calicem et corporale
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et hoc facto debent diaconus principalis et secundarius

sacerdotem incensare

Deinde circa altare

Deinde tumbas sanctorum
* Lf. U™. Et dummodo ipsi predicti *diaconi incensent tumbas;

subdiaconus principalis stabit cum diacono ante altare

vsque ad aduentum diaconorum absencium,

Quandoin- vnde sciendum quando dicitur. credo, tunc incensetur
censatur 1 ,

•

chorus chorus antequam tumbe incensantur

cum di- Et quando non dicitur .Credo tunc incensentur tum-
citur . .

credo. be antequam chorus incensetur

Et bedelli episcopi in duplicibus ministros altaris in

Debedellis sua administracione semper cum virgis debent precedere
epibcopi.

vnde sanctus debent omnes ministri dicere cum sacer-

t 'altare' dote in altarif,
M. .. ... .. ... ...

Hijs dictis diaconus principalis cum suis socijs querat

patenam cum quodam sudario et dabit subdiacono princi-

pali et tenebit vsque Panem nostrum et cetera

Tunc veniat diaconus cum suis socijs et accipiet ex

maim subdiaconi patenam et dabit sacerdoti cum dixerit

oracionem. Libera nos et cetera

Incepto Agnus et cetera debent omnes ministri dicere

cum sacerdote ter. Agnus,

Et cum perimpleuerint que insunt sacramento secun-

darius diaconus plicet corporale et secundarius subdiaconus

mundet calicem.

Dicto Ite et cetera dabit sacerdos calicem principali

subdiacono et corporale secundario subdiacono.

Ipsis in manibus sudaria habentibus

tunc eant in vestiarium cum omnibus ministris dia-

conis precedentibus ex vna parte et subdiaconis ex altera

parte et hoc successiue ad modum processionis

Tunc incipiat horas qui propinquior sit dignitate cele-

branti oflficium

et eas finiet,

Quomodo Vnde finitis horis si contingat aliquem canonicum cum

copuTvel
epiSC0P° sme cum decano siue cum canonico stare in

decanus ad mensa.
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Ibit cum ipso capellanus siue clericus et Armiger cup- conuiuium
, i, i, Canonici

pain portans et cultellos, veicanoni-

Et si contingat episcopuni vel decanum vna cum con- cusadcon-

„ ., . . ... . . uiuium
iratribus suis stare m mensa alicuius canonici. episcopi

Ille idem canonicus cum quo est in mensa stabit coram vel decani.

episcopo vel decano dummodo benediccio dicitur ante

prandium.

Et eodem modo stabit post prandium dum gracie deo Cum qui-

, bustenetur
agantur canonicus

+ 'Sed hec Set sic starej" non tenetur nisi in presencia decani vel stare ad

obseruan- • • mensam.

cia' .v.
episcopi.

Et cum comederint trina vice bibere debent. Quociens

et si habeant species Primo vinum. deinde ceruisiam. pj.^ju

>

1
°j

t

Deinde vinum et ceruisiam

Si non habeant species Primo ceruisiam Deinde uinum

deinde ceruisiam

Hijs factis tenetur ire ex *consuetudine cum hospite * Lf. 44ab .

suo canonic[us] ad portam

Et hec consuetudo sit inter omnes canonicos excepto

quod quando canonici comedant cum decano decanus cum
eis eat"|" ad ostium aule, t 'ibit' if.

Secundas vesperas pulsent cum tempus viderint eo De. ij.
is

modo in omnibus sicut pulsauerunt primas vesperas
vespens.

et executor officij eas dicet-f t'dicat'

et quantum ad officia omnium erit sicut in primis

vesperis excepto quod .iij. inferiores canonici cantent ver-

sum in secundis vesperis et hoc in disposicione succentoris

quia non debent scribi in tabula,

Et ille succentor querat-f capas sericas cum quibus t 'debet

querere'
versum cantent ^

In alijs que sunt in vesperis et in completorio omnia

fiant sicud prenotatum est in primis vesperis.

In secundis vesperis cantetur Benedicamus a regentibus

chorum principalibus in loco vbi stant sicut canitur cle-

menciam in fine quinti Responsorij hystorie beati Ni-

cholai, [Dec. 6th].

C In semiduplicibus in primis vesperis et in Mis que ? Df.

se™ 1 "

JJ
r r

. .
duphcibus

secuntur omnia fiant sicud prenotatur m duplicibus ma- [festis. ©].
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t 'tercius

in medio
stans ' 31.

§ [This
note
stands
several

lines

higher up
in M.]

+ 'induant
M.
Et vbi ca-

nonici.

[omit. O.]

* Lf. 44b».

De pul-

sacione

Prime
[quod vo-

catur pri-

ma in cho-

rum O].

ioribus excepto quod inferiores persone decano et digni-

tates tunc temporis exei'cent officia per ordinem

Et vicarij .iiij. regent chorum scilicet .ij. Capellani

et .ij. diaconi. et in alijs sicut prenotatum est in dupli-

cibus

Completorium pulsatur sicnd in duplicibus et omnia

sicud in duplicibus,

Matutine pulsentur et omnia fiant sicud in duplicibus

excepto quod .iij. tantum vicarij cantent inuitatorium. et

Psalmum. venite et in capis sericis .ij. ex vna secta et

tercia in medio stantisf ex alia ab eis diuisa

Vnde sciendum quod quando .iij. cantant ad lectrinam

in choro siue in magno pulpito, duo scilicet erunt ex vna

secta et medius ex alia ab eis diuersa et dignior persona

erit media-f-

Nota§ quod quandocumque canonicus leget siue cantet

in magno pulpito siue in choro sequetur eum ministrando

vicarius siue clericus in habitu nigro nisi chorus capis in-

duatur sericis.

Et semper in duplicibus canent .vj. in n[u]mero In-

uitatorium sicud prenotatum est exceptis .ij.
a feria et

iij.
a feria septimane pasche et .ij. feria et iij. feria septi-

mane Pentecostes quia illis temporibus canent .iij. vicarij

capis sericis induti Inuitatorium et Psalmum venite

;

Sciendum quod quando vicarij induent capas sericas Vbi su

pro cantu siue pro lectura vt canit ordinate querant et

induent"!" in capitario et sic in chorum veniant.

t 'medius,'

M.

ment vi-

carij capas

sericas ad

psallen-
bi vero canonici mduere debent pro cantu siue pro dum.

lectura succentor vt in primis vesperis siue clericus cano-

nici vt alijs temporibus querat capas et induat in stallo

canonicum capam sericam et vbi canonici induant capas

sericas ibi deponant.

Prima pulsatur cum duabus campanis *maioribus in

campanili iuxta chorum sicut in duplicibus.

Pulsatur postea quoddam signum quod prima in cho-

rum vocatur cum maiori campana

Hora ilia dicta pulsatur signum quod vocatur Prima De Precl -

r
. . . °sa m

extra chorum. Ad quod signum intrent capitulum Turi- duplicibus.
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ferario aduentum canonici celebrantis expectante et Marti-

logium legente.

Hijs finitis et tabula lecta leget diaconus quandam

leccionem sequentem et hoc in superpellicio quolibet tem-

pore anni in duplicibus maioribus et minoribus.

Vnde sciendum quod in maioribus et in minoribus

duplicibus debet turiferarius tabulam cantus et lecture

legere hoc est primo lecturam deinde cantum antequam

leccio legatur que sequetur martilogium

In alijs vero festis et cum regimine et sine regimine

legatur tabula post leccionem et martilogium et anniver-

sarium si aliquod sit

et tunc pro illo Anniuersario dicatur Deprofioidis ex

vtraque parte cum versiculo et. oracione Absolue et cetera

specificando animam sacerdotis si sit ; siue episcopi si sit

;

si laicus vel literatus animam famuli tui et cetera

Hijs dictis pulsent terciam cum duabus maioribus cam-

panis in campanili iuxta chorum.

Et si sit in dominica eant in processionem isto modo

Sacerdos indutus capa serica cum tot ministris sicud

in duplicibus diacono et subdiacono dalmaticis et tunicis

indutis et subdiacono cum textu et .ij. turiferarijs tunicis

indutis et ceroferar[ijs] albis indut[is] precedentibus .ij.

clericis in superpellicijs cum duabus crucibus et quodam
clerico minori portante aquam benedictam et totus chorus

in habitu quo cotidie vtuntur scilicet in estate in super-

pellicijs. In yeme in capis

et re[gula]tur processio sicut prenotatur in duplicibus

Hoc facto .iij
a

. hora. Missa .vj
a

. ix a
. canuntur

Et in omnibus riant sicut in duplicibus, cxccptis hijs

que tangunt ordinale quantum ad missam de personis

cantantibus Gradale et Alleluia.

Ad secundas vesperas .iij."f cantent versum in capis t 'ijj. dia-

sericis ad lectrinam in choro et in alijs omnibus sicut in
Com

duplicibus.

Item in festis .ix. leccionum tocicns pulsatur in ves- De pulsa-

peris sicud in duplicibus hoc est per tot signa set simpli-
l?

citer quia quodlibet signum preter .v
1

". pulsabitur cum vna leccionum
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et cum campana. sed primum et .ii
m

. cum minoribus campanis
regimine ... . m i

ohori. .lij. et quartum cum maionbus et qumtum cum tubus vel

quatuor minoribus campanis ac maioribus

et iste modus pulsandi tenetur omnibus festis cum
regimine chori

Quando Primo tamen classico Matutinarum pulsato aperiantur
aperientur • . . . , . , ,

ostia in cii'cumquaque omnia ostia ecclesiarum et candele m
Matutinis peluibus in choro et in naui ccclesie tunc temporis illu-
et quando . . .

accenden- mmentur vt intrantes ecclesiam et chorum videant quo
tur can- va( ]ant
dele.

C *Vnde sciendum quod quilibet prebendarius tenetur * Lf. 44bb .

per ebdomodam ecclesie deseruire scilicet quod celebret

in altari magno per se vel per alium canonicum

t 'celebra- Set non celebretf aliquis canonicus in magno altari

secundum vsum lincoln ; nisi insit matutinis eiusdem

diei vel noctis. nec aliquis ministrabit in diuinis scilicet

diaconus vel subdiaconus in eodem altari ; nisi predictis

insit matutinis.

Debet eciam horas canonicas in ecclesia dicere predicta

et ad hoc stricti sunt omnes canonici in sua admissione

per se vel per procuratorem.

De eb- Vnde ordinatum est per episcopum decanum et capi-

dado. tulum quia omnes non possunt residere propter obsequium

domini pape domini regis Anglie-f- et domini episcopi loci t omit. M.

quod residentes sequantur chorum modo predicto loco

absencium et per ebdomodas secundum ordinem ita quod

vnusquisque pro suo cursu habeat communiam duplicem

a capitulo vel pro sua septimana et capitulum recipiat a

prebendario pro sua absencia .vij
am

.
partem prebende. et

hec est consuetudo ecclesie

Tunc incipiat Ebdomadarius canonicus vesperas faciens

signum crucis in fronte siue in pectore

et statim regens chorum dabit in stallo Antiphonam

et hec regula erit semper in festis cum regimine

In alijs que secuntur tangit ordinale et ideo non est

Vbi dican- plus hie tractandum.
tur capitu- ge^ aduertendum est quod omnia capitula scilicet ves-
lum et . .. . i- • j i

oraciones. perarum et omnium aliarum horarum dici debent in stallo
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celebrantis officium in omnibus festis cum regimme et

sine et oraciones vesperarum-f- ad lectrinam in choro et t'etmatu-
, • , n tinarum'

oraciones horarum semper m stallo. ^
Finitis vesperis de die incipiet ebdomadarius ad lec-

trinam in choro vesperas de beata Maria capa ilia serica

indutus qua vtebatur in incensacione circa tumbas

Et inceptis vesperis predictis deponat ibi capam pre-

dictam eundo in stallum capa sua nigra et ibi dicet capi-

tulum et versiculvmf si canonicus sit ex parte qua chorus fadd. 'an.
'

. , , ^ 1
Magnifi-

est et oracionem et omnia hec sine nota cat.' M.

Vnde sciendum quod omnes versiculi seruicij beate Quis dicet

virginis Marie debent dici ab ebdomedario siue locum seruicn

0S

tenente si sit in ilia parte qua chorus est si non debent beate
Marie.

dici a capellano vicario digniori in stallo preter versiculum

ante Landes et versiculos in paruis horis scilicet .j

a
.

.iij
a

.

.vj
a

. .ix
a

.

Pulsatur igitur completorium isto modo in festis cum De pulsa-

cione com-
regimme et sine pletorij ?t

Primo cum campana maiori cu
.

m reRi-

Deinde ilia cessata cum minori sine alico interuallo s jne reg i.

[posito
;
exceptis diebus profestis quadragesime, quia tunc .

temporis prima pulsacio erit cum parua campana, altera om. 'et

cum maiori, interuallo posito. Et vocatur ilia pulsatio m"„e
r
f © ]

collacionis.] § § This pas-

et sic incipiat canonicus predictus completorium
in
8
7i°

CC

but
et omnia alia sicud in duplicibus exceptis hi js in quibus is omitted

loquitur ordinale Bkck
Cornpletorio dicto Book.

Incipiat completorium de beata maria

Vnde sciendum quod semper post seruicium de die fiet

seruicium de beata Maria secundum consuetudinem ecclesie

lincoln. et in choro exceptis duplicibus et semiduplicibus

omnibus et dominicis-f- in aduentu et dominica in passione t ' domi-

et dominica in ramis palmarum et dominica in albis et
™a

J"'

septimanis natiuitatis et pasche et Pentecostes *et vigilia * Lf. 45aa .

natalis domini et quando legitur Missus est angehis-f t 'euange-

Igni^ium 1 pulsatur in estate in solis occasu et in gm egt

Gabriel.'
1 corr. from -tog-.

w. 25
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De tem-
pore igni-

togij.

De scruta-

cione ec-

clesie.

De vigili

ecclesie.

t 'si velit

sufflabit, si

sciat' M.

Quomodo
leguntur
lecciones

et canun-
tur [

' ver-

sus ' G ] in

festis .ix.

leccionuni.

yeme tardius et semper cum vna campana maiori in cam-

panili iuxta chorum

Ebdomadario eis ministrante potum pro labore in do-

minica.

et in ferijs sequentibus alij canonici per successionem

potum pulsatoribus ministrabunt predictis hora prenotota:

Hoc facto,

scrutabuntur .iij. ministri ecclesiam. scilicet sacrista

laicus, vigil, candelarum illuminator ne aliqui in anguh's

ecclesie lateant v[elu]t mali in tempore incongruo

et scrutabuntur bis in nocte dum matutine nocte

media canuntur scilicet primo immediate post ignite-

gium 1
et secundo post Matutinas. isto modo

;

vnus eat directe per nauem ecclesie et alter ex vna

parte anguli et alius ex alia

Tesaurario cuilibet eorum .xiiij. candelaspro septimana

ad scrutandum inueniente

Et in estate quando matutine canuntur in aurora

cuilibet predictorum .vij. pro septimana quia tunc tem-

poris non scrutabuntur nisi semel in nocte et hoc post

ignitogium.

Hoc facto quiescere qui volunt possunt excepto illo

qui vocatur vigil quia ille astrictus est vigilare per totam

noctem quia racione huius officij vocatur vigil,

Et horas noctium per fistulam sufflabit si velit et

sciat-f- vt per fistulacionem et orologium horam pulsandi

matutinas poterint determinate cognoscere pulsatores

Matutine pulsantur sicud vespere.

.v
t0

. determinato signo regentes chorum incipiant Jnni-

tatoriwm et a choro determinato cantent Psalmum venite

et cetera omnia sicud canit ordinale

Et debent .v. lecciones legi a secunda forma per ordi-

nem scilicet primam acolitus .ij
ara

. subdiaconus vel acolitns

et .iij
am

. similiter, iiij. diaconus, et .v. similiter, .vj
m

.
Capel-

anus chorum sequens sicud vicarius, .vij. diaconus qui

leget in crastino euangelium in magno altari .viij. capel-

lanus vicarius .ix
m

. qui preest officio.

1 corr. from -tog.
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Canuntur versus isto modo primo acolitus .ij°. subdia-

conus vel acolitus et .iij. similiter

Et sic canuntur omnes versus singillatim per vnam

personam habitu et loco non mutatis

Set si sit festum octabas habens tercius canitwv 1 a .ij. t 'adpul-

,. .. pitum in

subdiaconisy et .mj. a diacono et .v . a diacono et .vj . choro'

a ij. diaconis .vij. a capellano chorum sequente* tanquam
Jg™^"

vicario .viij. a vicario cappellano et .ix. a .ij. senioribus.

Set illud .ix
m

. Responsorium .vj. et iij
m

. canentur ad

lectrinam in choro habitu non mutato

Et§ si contingat aliquem legere et eundem immediate § [This

versum cantare incipiet succentor Responsorium et ille before the

idem prius lector cantet versum two pre-
1

. .
ceding pa-

Hoc facto Laudes debent pulsari cum tot campanis per ragraphs

quot pulsauerunt .v
am

. pulsacionem in matutinis et dum 111 M^
canitur Te deum

Finito Te deum cesset pulsacio

et ille modus pulsandi tenetur in festis .ix. leccionum

et .iij. leccionum (cum regimine) 3
et iij. leccionum infra

octauas cum regimine

;

Si tamen festum sit .iij. leccionum sine regimine tunc Quomodo

pulsant laudes ab illo versiculo per singulos dies vsque ad
f„ i^^g

finem Psalmi et cum vna campana minori.

In ferijs eciam et quando Te deum non dicitur dum
caniturf- Gloria versus ultimi Responsorij pulsantur. t 'dicitur'

Laudes vsque dicatur versiculus ante laudes

in ferijs cum campana minori

In festis *cumf tribus vel .1 iij . campanis. * Lf. 45ab .

In aliis sequentibus sicud canit ordinale +
' cum

,

n • 1 • 1 • i-
refgimine]

Set quia altercacio multociens cadit inter pulsatores cum' ^

.

de suo modo pulsandi ponatur in certum

Vnde sciendum quod in festis .ix. leccionum et cum
regimine semper pulsatur per tot signa et eodem modo
sicud prenotatur in primis vesperis .ix. leccionum

Set in festis .iij. leccionum infra octauas sine regimine

pulsatur quater isto modo in vesperis et in matutinis, .j

a
.

1 {over an erasure). 2 (over an erasure).

3 (interlined).

25—2
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t 'primo et .ij. cum minoribus campanis et .iij
a
.*|" cum maiori cam-

jjjf,
pana vltimum cum minoribus et maioribus-f-. t 'vltimo

In ferijs pulsatur codcm modo et per tot signa sicud ^buYX
10

in .iij. leccionum sine regimine excepto vltimo signo quia minoribus

t 'pulsa- in omnibus ferijs per annum pulsabitur|- illud signum
1

cum .ij. minoribus campanis horis predictis preter in illis

Quomodo ferijs quando canitur .0. quia dum duret tempus illud
pulsatur . . . . ... .

ad vespe- pulsare clebent quinquies m vesperis sicud esset testum

canitm^O
0 cum regimme propter solempnitatem .0. et in duabus

ferijs alijs scilicet quando legitur Missus est angelus et

vigilia natalis domini quia tunc temporis in matutinis

pulsabitur quater sicud in ferijs set quarta cum .iij. cam-

§ [Here panis propter solempnitatem exposicionis§

tis^ends Item in festis .iij. leccionum pulsabitur sicud in ferijs

i
n

,

il/
',,

J ' de exccptis illis festis sanctorum .iii. leccionum qui habent
Scbalby's # # .

J
.. . . , .?

copy.] propnas laudes sicud. sancti bricij. quia m hijs pulsatur [xiij.

quater in vesperis et in Matutinis. set quarta cum .iii.
Novem0

^
.

r
[Festum

campanis s . H iPpo-

Vnde sciendum in omnibus festis .iii. leccionum licet W' et
•J

m
JobanniB

sint sine regimine pulsatur laudes dum canitur Te deum et Pauli

In festis cum regimine semper pulsatur hora misse
sinilllter--

sicud pulsabatur .v
a

. pulsacio in matutinis siue in vesperis

et per tot campanas

In ferijs eciam et festis .iij. leccionum sicud pulsabatur

quarta pulsacio in vesperis et Matutinis.

In alijs non est distinccio pulsacionis

In festis .ix. leccionum et .iij. leccionum et ferijs quan-

tum ad seruicium in choro loquitur ordinale in omnibus

festis cum regimine et sine regimine.

Vnde notandum quod semper infra octauas sanctorum

sine regimine cantentur solempniter ympni in vesperis

et matutinis. et Kyrie sanctus et Agnus in missa sicud

esset festum cum regimine.

De premu- In hijs que vlterius tangunt consuetudinem ecclesie
nicioneca- i- i r* n • n • j. • i • • •

nonici eb- liucolnLieJ vicecancellanus premumet nomine domini sui

domadarij cancellarii Ebdomadarium feria .iiii
a

. precedenti dominicam
in cursu et . . . tit '

i
-

in propria vt deseruietj per ebdomedam totam sequentem ecclesie + '-viat'

(thisrubric preciicte ^ "4
over an r
erasure).
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scilicet per illud tempus missam in magno altari per-

se vol per alium canonicum celebrando vesperas. Matu-

tinas incipere debet et finire.

Si contingat vero aliquem canonicum esse ebdoma-

darium in propria rogabit illos qui erunt ministri sui pro

ilia septimana scilicet diaconum et subdiaconum .iij. pueros

scilicet .j. turiferariuni et duos ceroferarios. set diaconus

et subdiaconus stabunt in mensa cum ebdomcdario per

totam ebdoinadam

Prouidebit similiter illo tempore de vno vicario regcnte

chorum per quindenam et ille regens stabit in mensa cum
domino suo per tantum tempus scilicet .xv. dies

Set quia registrant nostrum obligat canonicos cbdo-

medarios et alios pro cursu suo celebrantes suos pascere

ministros

Ministri sunt hij pro ipsa dominica deputati et illi

cum ebdomedario stabunt in mensa scilicet sacrista lite-

ratus cum clerico suo. Succentor, vicecancellarius. et hij Qui debent

debent rogari in laudibus Matutin[arum]. et ilia hora mensa"

debent omnes portantes habitum rogari qui debent stare cum cano "

^ . . nico ebdo-
Lf. 45'*. in mensa canonicorum *in crastmo. madario

Similiter alii sunt qui pro illo die ministri repu- \
thwru°ric

J
. . over an

tantur et cum ebdomedario canonico ex consuetudine erasure).

stabunt in mensa scilicet clericus Capituli. Clericus

camere Clericus scriptor eiusdem camere Clericus fabrice.

Clericus ve. et re. Vigil, sacrista laicus Candelarum illu-

minator tercius in gradu pulsator custodes tumbe beati

hugonis in nocte vigilantes Janitor portarum clausi. non

plures, quia bedelli episcopi in duplicibus et semidupli-

cibus cum quo diuiuum preest officium tantummodo sta-

bunt in mensa quia tunc temporis et in aducntu episcopi

et eius presencia solummodo vtuntur officio virgas in

manibus portantes

Similiter si contiugat aliquem canonicum esse ebdome- Nota de

darium in cursu et sua propria septimana accidat sibi
cursu

.

et

.
propria

infra .iij. septimanas a cursu predicto ; tenebit cursum et simul.

propriam septimanam coniunctim in vna ebdomeda et

hec est consuetude ecclesie.
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De confec-

cione aque
benedicte

in dupli-

cibus.

De reue-

rencia

facienda

canonico.

(cf. Tract.

Sarum
cap. xiii.)

t '-no.' f.

(cf. Sarum
cap. xv.)

De incli-

nacione et

reuerencia

faciendis

in choro.

(cf. Sarum
cap. xix.)

De habitu
in choro.

Similiter si in dominica aliqua maius accidat duplex

festum pro quo episcopus vel decanus tenetur celebrare,

Si episcopus sit presens mittat thesaurario vt faciat

aquam benedictam,

si non sit presens alicui alteri cuicumque voluerit

Si episcopus sit absens et decanus celebret mittet

subdecano vt faciat aquam benedictam si sit presens,

si non
;
cuicumque canonico simplici voluerit digni-

tatem non habenti,

Si contingat aliquos alios dignitates habentes festa

duplicia in dominica celebrare in absencia episcopi et de-

cani.

Illi ijdem debent facere aquam benedictam sicud eb-

domedarius et non alij canonici nisi velint ex mera sua

voluntate. quia canonici licet simplices sint canonici

dignitatibus carentes ; non sunt nec erunt subiecti alicui

vel aliquibus nisi episcopo vel decano

Item de reuerencia decani sufficienter in registro de-

claratur

Canonicis chorum vel capitulum intrantibus vel trans-

situm ad alterutrum facientibus omnes maiores et minores

illius partis qua canonicus est excepto decano debent

assurgere

Quilibet intrans in chorum debet se inclinare ante

gradus chori

Si eciam contingat aliquem de choro transitum facere

ab vna parte in aliam

Inclinet se ante altare in superiori parte chori coram

lectrina.*f

Si transsitum faciat in occidentale inclinet se in in-

feriori parte ante altare predictum iuxta stallum decani

Item quilibet canonicus vel quilibet alius habitum

gerens in choro transsitum faciens in eodem choro ad

legendum vel cantandum sine aliqua alia de causa habe-

bunt capita detecta

Preterea omnes portantes habitum cuiuscumque sint

gradus vel dignitatis capis vtantur nigris per totum

annum
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et quod cape predicte nigre sint de panno qui vocatur

deuxsauers ct non de burneto *siue aliquo alio tali panno * Lf. 45bb .

excellcnti

nisi in duplicibus festis que ex propria sua solemp-

nitate processionem habent adiunctam quia tunc temporis

vtantur capis sericis ad processionem, terciam. et missam

in magno altari,

Et ad Agnus dei cum rectores dicti chori paccm dcde-

rint in eodem choro
;
deponant omnes capas sericas et

induant se capis nigris in choro et hec mutacio habitus

net in locis vbi stant

Et si contingat processionem fieri in duplicibus

testis sine capis sericis ; fiat in omnibus sicut in semi-

duplicibus

Item in vigilia pasche quando gloria in excelsis in-

choatur
;
deponant omnes de choro capas nigras et in

superpellicijs appareant et exinde per totam septimanam

et eciam in octaua die superpellicijs vtantur.

Simile quoque obseruetur in vigilia Pentecostes et per

septimanam.

Item a festo pasche predicto vsque ad festum exalta-

cionis sancte crucis, omnes hij de choro vtantur super-

pellicijs pro habitu chori predicti scilicet festis duplicibus

et semiduplicibus et .ix. leccionum.

Ad matutinas vero per totum annum et in vigilijs

mortuorum capis vtuntur nigris

Alternis enim vicibus per septimanas chorus debet (cf. Santm

esse vna septimana ex parte decani et [ex] altera ex parte
pe'mut"-'

precentoris cione chori

In omnibus tamen duplicibus festis semper debet esse ^j*'"'"]

ex parte decani si episcopus vel decanus sint presentes

et alteri illorum diuinum preest officium nisi a die natalis

vsque ad diem Epiphanie ipso die computato et in eb-

domeda pasche et pentecostes quia in illis festis duplicibus

singulis diebus chorus mutatur et per illos dies tabula

d[icitu]r\

1 [The sense required here seems to be that of the Sarum Tractatus,

c. 22, 'et in illis. ..non per septimanas sed per dies tabula discurrit.']
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(cf. Sarum Non liceat aliquem intrare in chorum ad diuina ex-

Qiiaiido
^ cercenda officia nisi veniant ante Gloria primi Psalmi

possunt ln vesperis. Completorio. Matutinis. et omnibus aliis
intrare ..... ....
chorum. noris mmoribus canomcalibus

excepto quod canonicus potest intrare inpune chorum

post tempus determinatum prius ad paruas horas vt diuina

exequatur officia et non alio modo,

Decanus tamen potest intrare quando vult quia deca-

nus potest auctoritate sua nos compellere reincipere et sic

saluatur consuetudo,

In missa eciam possunt intrare inpune ante epistolam

et durante ipsa epistola

Venire tamen possunt vicarij in chorum post tempus

illud determinatum set non computabitur eis pro hora

Canonici in missa possunt intrare quandocumque

voluerint.

In obsequijs mortuorum intrent inpune in chorum

prenotatum ante primam leccionem primi Nocturni vel

durante ipsa leccione et in missa eorundem ante epis-

tolam vel durante ipsa epistola

* Lf. Aft"*. Et si contingat *canonicos vel vicarios vel aliquos alios

de choro racione obituum presenciam postulancium aliqua

habere emolumenta et chorum prenotatum non excercent

tempore predicto ; emolumentum indifferenter amittant

Quod Nec liceat aliquem canonicum ecclesiam chorum vel

no^ingre
capitulu.ra intrare ; nisi habeat capellanum vel clericum

diatur in habitu chori pro statu suo existentem eum sequentem.

chorum
m

Nec liceat aliquos de choro cuiuscumque fuerint gra- QUod
vel capi- dus ve } dignitatis discurrere per ecclesiam nec moram n"llus <*e

tulum sine . ° ... . . .
choro dis-

clerico in facere m eadem m habitu seculan dum diuina celebrantur currat per

habitu. a± • £. • • ecclesiam
orhcia

; nisi ex causa necessana hat conuocacio...canoni-
in habitu

corum vel in certis causis pro indicibus a superioribus suis seculari

sint deputati. u ina ceie .

qU0(j Nec licet aliquem de choro vti libro ad cantandum Drantur -

nnllus s jue ad psalmotizandum in eodem choro in matutinis ves-
vtatur . it. • .

libro in peris vel alijs paruis horis exceptis .iiij. personis scilicet

ceptis qui-
decano Precentore Cancel lario et thesaurario

busdam. Dispensatur tamen quod in medio chori habeant ex
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vna parte vnum libruro et ex altera alium pro cantu et

psalmodia et hoc in festis proprias hysterias habcntibus

et in vesperis in profestis quadragesime et in paruis horis

dominicarum quadragesime.

et si festa predicta talia sint que octabas postulant

tantum primis diebus octauarum habebunt libros loco

prenotato

et ad hoc opus thcsaurarius inueniet candelas et pro

psalmodia in nocturnis feriarum,

in hystorijs dominicalibus lumen vel librum aliquo

tempore vicarij nequaquam habebunt.

In vigilijs mortuorum regis vel regine vel episcopi De visilijs

... • j mortuo-
loci si eorum corpora smt presencia. rum .

primo die exsequiarum regatur chorus sicut in fest'

duplici(bus)
1
in capis de pallis nigris

Lecciones legantur habitu non mutato ad lectrinam ad

caput corporis mortui positam a canonicis inferioribus

celebrante officium.

et versus omnes canentur singillatim a binis cum in-

cepcione Responsorij ad lectrinam predictam sicud in fest'

dupli' habitu non mutato excepto .ix. qui canitur a tribus

canonicis

et ille modus cantandi et legendi net ex disposicione

succentoris et vicecancellarij dummodo eedem exequie

riant in choro quia in talibus regatur chorus,

In Anniuersarijs regis regine et episcopi loci fiat offi-

cium 2 non sicud
2
discurrit tabula

et iste modus vigiliarum tenetur pro omni corpore

presenti in choro Lincoln, excepto quod non *in exequijs * Lf. 46ab .

eorum regatur chorus quia rectores chori debent Antipho-

uaiib assignare huius officij in stallis habitu non mutato et

coram incipiente Antiphonam in secunda forma stant'

ipsum Psalmum intonant'

et illo modo debent omnes Antiphonc assignari ct

omnes Psalmi intonari in vigilijs mortuorum,

Si anniuersarium sit decani fiat sicut in anniuersarijs

episcopi loci excepto quod qui preest officio non incenset

1 (interlin.) 2-2 over an erasure.
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[Nota de
onere pre-

centoris.

©]

[De into-

nacione
omnium
versiculo-

rum in

exequijs.

0]

altare neque tumbas episcoporum nec in crastino fiat

commendacio in choro nec missa in magno altari set in

capitulo.

et omnes tales misse que in capitulo celebrantur et

eciam Misse que in magno altari in quadragesima cele-

brantur ; debent per precentorem assignari.

et qui preest officio predict'; dicet collectas omnes

Placebo et dirige ad lectrinam in choro habitu non mutato.

Si contingat anniuersarium alicuius canonici siue

alicuius alterius persone ; rector chori incipiet omnes

antiphonas in assurgendo et Psalmi intonantur ab aliquo

alio in gradu superiori vel secunda forma,

per totam illam horam sedeat chorus exceptis Psalmis

Magnificat et Benedictus quia tunc predicti chori erit

stacio

et iste modus sedendi et standi tenebitur in omnibus

vigilijs mortuorum

Oraciones debent dici ab illo qui preest officio loco et

habitu non mutatis

Dominus vobiscum intonatur per. fa. mi.

et erunt .iij. collecte sub vno Per dominum

et finis cuiuslibet collecte intonetur secundum into-

nacionem Jube doviine benedicere in principio leccionis

et terminentur oraciones predicte per Requiescant in

pace

et illud intonatur per fa. mi.

Set cum iste versiculus Requiescant et cetera precedat

collectas (intonetur)
1 per fa. mi. et omnes versiculi col-

lectis annexati et precedentes.

Set versiculi omnes lecciones inmediate precedentes

intonentur per fa. mi.

et omnes alij versiculi qui dicuntur in matutinis mor-

tuorum excepto versiculo vno ante laudes qui intonetur

per fa. re.

Isto modo intonentur omnes oraciones in principio et

fine que dicuntur aliquo tempore in stallis,

1 (intcrlin.)
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Legantur lecciones .v. in sccunda forma et .iiij. in su-

periori gradu

ct versus Responsoriorum ab eisdeni lectoribus can-

tentur habitu nec loco mutatis.

Vnde sciendum quod omnes versiculi debent assignari

et intonari cui preest officium per rectorem chori in

Anniuersario solempni vel corpore presenti

Et in omnibus anniuersarijs solempnibus lecciones

legantur ad lectrinam in choro habitu non mutato

Et versus Responsoriorum canentur in medio chori

stant' supra petram marmoriam in qua scribitur. canite
1

hie

Si vigilie *fiant infra ecclesiam pro aliquo vicario cor- * Lf. 46 l,a
.

pore presenti siue aliquo alio minoris status et chorus

exequatur officium
;
corpus requiescat ante altare beati

iohannis euangeliste et ibi fient exequia illius vel illorum

eodem modo sicut fiet in anniuersarijs episcoporum ex-

cepto quod non fiet cum nota commendacio in crastino

ante missam,

Oblaciones omnium talium missarum et in magno De distri-

altari celebrancium diuidantur inter canonicos et vicarios
obfacio^

Ita quod canonici habeant vnam partem vicarij et num.

ministratores misse aliam,

Vnde sciendum quod ministrantes canonicis iuxta De habitu

.,, iv- n> • ' ministran-
lllos stantes dum diuma exequantur omcia. vespens ma- ciumcano-

tutinis vel missis ministrabunt predicto habitu non mu- mcis -

tato except' in missis in magno Altari celebratis et in

qualibet processione dominicali, quia tunc temporis minis-

trabunt in superpellicijs cum manutergio circa collum

plicato.

Si sit festum duplex vel somiduplex. duos habebit

ministratores in 'superpellicijs nisi
2
chorus vtatur capis

sericis

Preterea Tu autem domine cum sit in fine leccionis in-

tonetur per fa. mi. et miserere nostri intonetur per .la. re.

Et sic reducuntur ad memoriam in scriptis pro me-

1 'cantatc', petra in choio hodie conseruata.
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moria senum et informacione iuuenum consuetudines

ccclcsic lyncolnie Approbate que in ordinali et registro

omnino sunt deficientes.

L f |6bb Acta sunt hec et approbata tempore Ricardi quondam'
line 29. Lincoln Episcopi. Anno domini Millesimo--^-^~

1 over an erasure. R. de Gravesend was Dean of Lincoln, 1254 ; con-

secrated Bp. of Lincoln, 3 Nov. 1258. Died 18 Dec. 1279.

G [The Examination Order. 1 1343.1 in upper

margin.

* Lf. 46bb *Eleccio vicarij pro choro. madTir7

j!,

n
f

1
"

, Ordinatum est per dominum Johannem Cathcdralis the Black
[ 1 nomas le

. .
1

. . Book
Beke was ecclesie beate Marie line Episcopum Anno domini M"CCC about the
bp- in

viin° year u0°-

1343; John XU1
J

Gynewell decetero quod nullus admittetur ad vicariam ecclesie

1347.] line nisi examinatus merit iuxta antiqum statutum

ecclesie

Et volumus insuper quod deputentur tres vicarij ec-

clesie scientes et ydonei per presedentem capituli et

ipsum capitulum ad examinacionem admittand' huius

faciendam

et quod iurent in qua examinacione facienda tacto

sacrosanctis quod fidelitcr examinabunt et reforrent sine

f'raude uel fauore presedenti in Capitulo

.

Lf. 46bb et examinatus de eo super quod examinabunt nulla-

lme 12. tenus premunietur.

(The rest of this column is blank.)
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H
* Leaf 34}'.

*Forma iuramenti decani Uncoln. about

. ,. _ 1410—20.
'Go.N. decanus istius ecclesie lincoln line l.

iuro super isto cornu [altaris, erased] tactis sacro- line 2.

Sanctis euangelijs et inspectis quod ero fidelis ecclesie